



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014.20240703/0002-00**

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, JONATAS MACHADO LIMA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria M.de Desenvolvimento Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 001-2024SDS-DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	BANHEIRA PLÁSTICA 20 LITROS	CAJOVIL	120.0	UND	25,97	24,50	2.940,00
2	BOLSA INFANTIL PARA BEBÊ	EUMAC BABY	120.0	UND	31,81	30,00	3.600,00
3	LAVANDA BEBÊ 100ML	BIOMATIKA	120.0	UND	7,70	7,70	924,00
4	MAMADEIRA PLÁSTICA	MAMITA	120.0	UND	14,29	7,00	840,00
5	PAPEIRO CABO LISO	METALLOUÇAS	120.0	UND	19,28	19,28	2.313,60
6	SABONETE PARA BEBÊ	GIOVANNA BABY	120.0	UND	4,38	4,00	480,00
7	SABONETEIRA PARA BEBÊ/ CORES VARIADAS	MURANO	120.0	UND	5,12	2,80	336,00
8	SHAMPOO PARA BEBÊ	BIOMATIKA	120.0	UND	10,27	6,00	720,00
9	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ	EUMAC BABY	120.0	UND	16,14	9,50	1.140,00
10	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL	CONFORT	120.0	PCT	11,60	6,50	780,00
11	FRALDA EM TECIDO 100%	MINASREY	120.0	PCT	23,63	12,25	1.470,00
12	KIT (GORRO, LUVINHA, SAPATINHO ESTAMPADO E LISO)	EUMAC BABY	120.0	KIT	26,41	6,27	752,40





13	KIT ESCOVA COM PENTE	MURANO	120.0	KIT	12,79	5,50	660,00
14	MEIA PARA BEBÊ	EUMAC BABY	120.0	PCT	14,98	5,00	600,00
15	PAGÃO EM MALHA	EUMAC BABY	120.0	PCT	22,57	10,00	1.200,00
16	PALINETES	COTTON LINE	120.0	UND	4,40	1,70	204,00
<b>Total do lote.....R\$ 18.960,00</b>							
<b>Homologado para AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 51.689.269/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 18.960,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta reais), em 29/08/2024.</b>							

*assinado eletronicamente*  
**JONATAS MACHADO LIMA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 369-701-207  
PÁGINA: 2 DE 2 - MUNICÍPIO DE MOMBAÇA - CNPJ: 07.736.390/0001-01

